



## Ku pamięci *In memoriam*

### Edmund Piechowicz (1927-1994)

**P**łk dr Edmund Piechowicz należał do prekursorów fotointerpretacji w Polsce. Z tego też względu należy się mu kilka słów, które utrwalą o nim pamięć wśród wszystkich tych, którzy będą w przyszłości zajmowali się zwłaszcza zagadnieniami wykorzystania zdjęć lotniczych w badaniach środowiska. Niestety, czas szybko zaciera pamięć o ludziach, którzy w przeszłości, swoją działalnością utorowali drogę do wprowadzenia na studia geograficzne i do cywilnej działalności badawczej nowości metodycznej jaką na początku lat sześćdziesiątych była „nietopograficzna” interpretacja zdjęć lotniczych. Do ludzi tych należał niewątpliwie płk dr Edmund Piechowicz.

Edmund Piechowicz urodził się 20 stycznia 1927 roku w miejscowości Czuryły, w województwie siedleckim. O jego życiu, do czasu rozpoczęcia służby wojskowej, 20 listopada 1944 roku wiemy niestety niewiele.

Po okresie służby liniowej poświęcił się On całkowicie pracy dydaktyczno-naukowej w szkolnictwie wojskowym. Był starszym asystentem, wykładowcą i adiunktem w Katedrze Geografii Akademii Sztabu Generalnego WP. Był oficerem o wysokich ambicjach zawodowych i nowatorskim podejściu do problemów naukowych i dydaktycznych. Ze

swoich 27 lat służby wojskowej dzielnie poświęcił pracy ze słuchaczami ASG WP, wśród których rozbudzał duże zainteresowanie swoimi niekonwencjonalnymi wykładami. Prowadził szerokie studia z dziedziny fotointerpretacji. Z tego też względu, z chwilą zorganizowania w roku 1963 w Instytucie Geografii Uniwersytetu Warszawskiego Pracowni Interpretacji Zdjęć Lotniczych, animatorzy ruchu fotointerpretacyjnego w Warszawie i Polsce, nawiązali z nim ścisłą współpracę. W pierwszych latach nauczania fotointerpretacji na Uniwersytecie Warszawskim korzystano z jego skryptów, w których wyłożył w przystępny sposób podstawy fotogrametrii i fotointerpretacji. Udostępnił również liczne zestawy szkoleniowych zdjęć lotniczych, które często wykorzystywane są również obecnie przy nauczaniu podstaw geograficznej interpretacji zdjęć lotniczych. Wówczas były to niemal jedyne materiały, z których można było korzystać bez większych ograniczeń. Ilustrowały one poszczególne aspekty metodyczne podstaw fotointerpretacji. Prowadził również sam oraz pomagał prowadzić zajęcia ze studentami geografii Uniwersytetu Warszawskiego. Uczestniczył również aktywnie w prowadzonych przez Instytut Geografii UW oraz Komisję Fotointerpretacji PTG kursach

podyplomowych dla przyszłych kadr, które miały zająć się nauczaniem fotointerpretacji na uniwersyteckich studiach geograficznych na wszystkich polskich uniwersytetach. Szkolił również kadry dla różnych instytucji cywilnych, które pragnęły do swojej działalności włączyć nową wówczas metodę badawczą, jaką była fotointerpretacja. Brał udział w pierwszych pracach badawczych podejmowanych przez Pracownię Interpretacji Zdjęć Lotniczych Instytutu Geografii Uniwersytetu Warszawskiego. Uczestniczył także czynnie w pierwszych Ogólnopolskich Konferencjach Fotointerpretacji. Był czynnym członkiem Komisji Fotointerpretacji Polskiego Towarzystwa Geograficznego, członkiem Komitetu Redakcyjnego „Fotointerpretacji w Geografii”. W ostatnich latach pasjonował się teoretycznymi problemami przekazu informacji.

Nie znamy dokładnej daty jego śmierci. Pochowany został 5 sierpnia 1994 roku na cmentarzu w Rembertowie.

Pamiętajmy o naszych poprzednikach.

*Klub Teledetekcji Środowiska PTG*

Na zdjęciu Edmund Piechowicz, pierwszy z lewej, wśród uczestników III Ogólnopolskiej Konferencji Fotointerpretacji, Lublin, 1967.09.08.